
UCHWAŁA NR XI/78/2024 
RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi z dnia 24 września 2024 r. 

Na podstawie art. 18 b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465), art. 229 pkt 3 oraz art. 237 §4 w związku z art. 36 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska przedłuża oraz wskazuje nowy termin rozpatrzenia skargi z dnia 24 września 2024 roku 
na działalność dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gołdapi do dnia 31 stycznia 2025 r. 

§ 2. Przyczyną przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi, o której mowa w § 1, jest konieczność 
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego mającego na celu ustalenie stanu faktycznego i prawnego 
sprawy objętej skargą, w tym uzyskanie rozstrzygnięcia skargi na bezczynność dyrektora Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Gołdapi w przedmiocie udzielenia informacji publicznej przez Wojewódzki Sąd Administracyjny 
w Olsztynie. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Gołdapi do powiadomienia skarżącego 
o przedłużeniu terminu na rozpatrzenie skargi oraz do pouczenia skarżącego o prawie do wniesienia 
ponaglenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Gołdapi 

 
 

Wioletta Anuszkiewicz 

 



UZASADNIENIE do uchwały Nr XI/78/2024 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 29 października 2024 r.  

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 24 września 2024 r. 

 

 

W dniu 24 września 2024 r. do Urzędu Miejskiego w Gołdapi wpłynęła skarga adresowana do Burmistrza 

Gołdapi na działalność dyrektora OSiR w Gołdapi. Burmistrz Gołdapi w dniu 2 października 2024 r. przekazał 

niniejszą skargę według właściwości do Rady Miejskiej w Gołdapi. Skarżący zarzuca dyrektorowi Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Gołdapi nienależyte wykonywanie zadań polegających na nieudzieleniu odpowiedzi  

na pytanie w sprawie dostępu do informacji publicznych, naruszenie praworządności polegającej  

na ograniczeniu skarżącemu prawa do informacji publicznej.  

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572)  jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych  

do rozpatrzenia skarg, rada gminy jest właściwa do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta 

(burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.  

W myśl art. 237 § 1 KPA organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez zbędnej 

zwłoki, nie później niż w ciągu miesiąca. W razie niezałatwienia skargi w terminie określonym, w tym przepisie 

stosuje się przepisy art. 36 - 38 KPA. Zgodnie z art. 36 §1 KPA o każdym przypadku niezałatwienia sprawy  

w określonym terminie, organ administracji publicznej jest obowiązany zawiadomić strony, podając przyczyny 

zwłoki i wskazując nowy termin załatwienia sprawy.  

Skarżący złożył także w tej sprawie skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie na 

bezczynność dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gołdapi w przedmiocie udzielenia informacji publicznej. 

Wobec tego, że to Wojewódzki Sąd Administracyjny w Olsztynie oceni, czy w niniejszej sprawie miała miejsce 

bezczynność podmiotu zobowiązanego do udzielenia informacji publicznej, zasadnym jest wstrzymanie się przez 

Radę Miejską w Gołdapi z rozpatrzeniem skargi na działalność dyrektora OSIR w Gołdapi. Po prawomocnym 

orzeczeniu sądu i poznaniu stanu prawnego i jego ocenie przez WSA w Olsztynie, Rada Miejska w Gołdapi 

będzie mogła dopiero ocenić, czy zaistniało nienależyte wykonanie zadań lub naruszenie praworządności przez 

dyrektora OSIR w Gołdapi w przedmiocie udzielenia informacji publicznej. 

 

 

 

 

 

 

Pouczenie: 

Na podstawie art. 36 § 1 w związku z art. 237 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572)  przysługuje Panu prawo do wniesienia ponaglenia  

na załatwienie sprawy w terminie. Ponaglenie można wnieść do organu prowadzącego postępowanie,  

tj. Rady Miejskiej w Gołdapi.  

Zgodnie z art. 37 § 2 ww. ustawy ponaglenie wymaga uzasadnienia.  


	UCHWAŁA NR XI/78/2024 RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


